
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  0 5. о 5.2022 №  , ^ /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 09.12.2021 № 3165 «Об организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Верхнесалдинского городского округа в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 08 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», мониторингом цен 
на отдельные продовольственные товары по Свердловской области 
на 01 апреля 2022 года Управления федеральной службы государственной 
статистики по Свердловской области и Курганской области, для обеспечения 
полноценным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 09.12.2021 № 3165 «Об организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Верхнесалдинского городского округа в 2022 году»:

1) дополнить пункт 2 абзацем вторым следующего содержания:
«При исполнении заключенных до 01 января 2023 года контрактов,

в случае возникновения независящих от сторон контракта обстоятельств, 
влекущих невозможность его исполнения, допускается изменение 
существенных условий контракта по соглашению сторон с соблюдением 
положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона Российской 
Федерации от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».»;

2) приложение № 1 «Стоимость питания обучающихся сельских 
общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа 
в 2022 году» изложить в новой редакции (прилагается);

3) приложение № 2 «Стоимость питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа 
(за исключением общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17) 
в 2022 году» изложить в новой редакции (прилагается);



2

4) приложение № 3 «Стоимость питания обучающихся
общеобразовательных организаций школ-интернатов № 9 и № 17 города 
Верхняя Салда с круглосуточным и дневным пребыванием в 2022 году» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие 
с 01.05.2022.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Поляковой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  0 5. D 5 . 2 0 2 2  №

«Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 09.12.2021 №3165
«Об организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях Верхнесалдинского городского 
округа в 2022 году»

Стоимость питания
обучающ ихся сельских общ еобразовательны х организаций Верхнесалдинского городского округа

в 2022 году

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В гом числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
1. Обучающиеся 1-4 классов 

(за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья)

93,0 69,20 0,00 23,80 0,00 0,00



4

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях
В том числе

№
п/п Категории обучающихся Всего

Из иного 
межбюджетного 

трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
2. Обучающиеся

5-11 классов из числа детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
детей из семей, имеющих среднедушевой 
доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного 
в Свердловской области, детей 
из многодетных семей

110,00 0,00 81,85 28,15 0,00 0,00

3. Обучающиеся 1 -4 классов 
с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе дети-инвалиды

205,00 69,20 83,33 52,47 0,00 0,00

4. Обучающиеся
5-11 классов с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

241,00 0,00 179,31 61,69 0,00 0,00

5. Обучающиеся 5-11 классов за 
исключением категорий, 
предусмотренных в строках № 2, 4 
настоящей таблицы

110,00 0,00 0,00 0,00 81,85 28,15

».



5

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  Q 5 . D 5 . 2 D 2 Z  №  j& f
«Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 09.12.2021 №3165
«Об организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях Верхнесалдинского городского 
округа в 2022 году»

Стоимость питания
обучающихся общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа 

(за исключением общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17) в 2022 году

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
1. Обучающиеся 1-4 классов (за исключением 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья)

93,00 69,20 0,00 23,80 0,00 0,00



6

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

№
п/п Категории обучающихся Всего

о том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
В ерхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
2. Обучающиеся 5-11 классов из числа детей- 

сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного 
в Свердловской области, детей 
из многодетных семей

110,00 0,00 81,85 28,15 0,00 0,00

3. Обучающиеся 5-11 классов из числа 
неблагополучных семей по спискам, 
составленным родительскими комитетами, 
заверенными директорами 
общеобразовательных организаций; 
из очагов туберкулезной инфекции по 
справкам, заверенным заведующим детской 
поликлиникой ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
центральная городская больница»

110,00 0,00 0,00 0,00 81,85 28,15

4. Обучающиеся 1-4 классов с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

205,00 69,20 83,33 52,47 0,00 0,00

5. Обучающиеся 5-11 классов 
с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе дети-инвалиды

241,00 0,00 179,31 61,69 0,00 0,00

».



7

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
ОТ 0 5 . 0  5.2822 №  ./Х У /

«Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 09.12.2021 № 3165
«Об организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях Верхнесалдинского городского 
округа в 2022 году»

Стоимость питания обучаю щ ихся общ еобразовательных ш кол-интернатов №  9 и №  17
в 2022 году

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
В ерхнесал динского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
1. Обучающиеся с круглосуточным 

пребыванием в школе



8

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

№
п/п Категории обучающихся

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
1.1. начальные классы:
1.1.1. Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе дети- 
инвалиды

372,00 69,20 83,33 52,47 124,26 42,74

1.1.2. за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей инвалидов

372,00 69,20 0,00 23,80 207,59 71,41

1.2. 5-11 классы:
1.2.1. Обучающиеся из числа детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей 
из семей, имеющих среднедушевой доход 
ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Свердловской области, 
детей из многодетных семей

440,00 0,00 81,85 28,15 244,70 85,30

1.2.2. обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

440,00 0,00 179,31 61,69 147,23 51,77

1.2.3. за исключением категорий, 
предусмотренных строками № 1.2.1, 1.2.2 
настоящей таблицы

440,00 0,00 0,00 0,00 326,54 113,46

2. Обучающиеся с дневным пребыванием
2.1. начальные классы:



9

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

В том числе

№
п/п Категории обучающихся

Всего

Из иного 
межбюджетного 

трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
2.1.1. Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

205,00 69,20 83,33 52,47 0,00 0,00

2.1.2 за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей инвалидов

93,00 69,20 0,00 23,80 0,00 0,00

2.2. 5-11 классы:

2.2.1. Обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

241,00 0,00 179,31 61,69 0,00 0,00

2.2.2. Обучающиеся из числа детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей 
из семей, имеющих среднедушевой доход 
ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Свердловской области, 
детей из многодетных семей

110,00 0,00 81,85 28,15 0,00 0,00

2.2.3. Обучающиеся из числа неблагополучных 
семей по спискам, составленным 
родительскими комитетами, заверенными 
директорами общеобразовательных 
организаций; из очагов туберкулезной 
инфекции по справкам, заверенным

110,00 0,00 0,00 0,00 81,85 28,15



10

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

№
п/п Категории обучающихся

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
заведующим детской поликлиникой 
ГБУЗ СО «Верхнесалдинская центральная 
городская больница»

2.2.4. Обучающиеся из числа кадетов, 
за исключением категорий, 
предусмотренных строками № 2.2.1, 2.2.2, 
2.2.3 настоящей таблицы

110,00 0,00 0,00 0,00 81,85 28,15

».


